

KẾ HOẠCH

(V/V Tổ chức thiếu nhi hành trình đến địa chỉ đỏ và hoạt động trải nghiệm năm học 2024)

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thanh thiếu niên nhi đồng năm học 2024 – 2025

Thiết thực chào mừng kỉ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 – 22/12/2024 và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2024)

Được sự nhất trí của Chi bộ, BGH nhà trường. Liên Đội Trường THCS Nguyễn Du xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 - 22/12/2024 và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2024) với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nêu cao tinh thần học tập, tìm hiểu giáo dục truyền thống về lòng tự hào dân tộc. Qua đó học sinh đội viên có ý thức học tập tốt, noi gương thế hệ cha anh đi trước góp phần xây dựng bảo vệ tổ quốc.

Thông qua hành trình về nguồn giáo dục cho đội viên về truyền thống cách mạng của quân và dân ta, thông qua tìm hiểu các khu di tích địa danh lịch sử.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi Chào mừng Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2022 và Ngày hội Quốc phòng toàn dân

Các hoạt động phong trào cũng là dịp để các thế hệ học sinh Trường THCS Nguyễn Du thể hiện truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, lòng biết ơn, sự tri ân đối với công lao to lớn của các anh hùng cách mạng, của quân đội ta trong 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành.

Tạo sân chơi cho các em được giao lưu học hỏi, đoàn kết giữa các đội viên trong Chi đội và trong Liên đội. Giúp các em biết cảm thông, chia sẻ, giúp đỡ những bạn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, quan tâm, yêu thương đến những người kém may mắn, biết ơn những người có công với các mạng, người già neo đơn.

Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, an toàn. Tạo được sức lan tỏa trong học sinh.

Các em học sinh tham gia phải theo sự hướng dẫn của thầy Cô.

II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: từ 7h ngày 18/12/2024

Địa điểm: Đài tưởng niệm Liệt sĩ, Di tích Đường mòn Hồ Chí Minh tại xã Thuận Hạnh, huyện Đắk Song, Cơ quan quân sự Huyện Đắk Song, CBB6 Huyện Đắk Song

III. NỘI DUNG

Tuyên truyền cho Đội viên hiểu thêm về ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, Ngày hội Quốc phòng toàn dân, Các anh hùng dân tộc có công với cách mạng, từ đó giáo dục lòng yêu nước, biết ơn đối với các anh hùng.

Viếng thăm nghĩa trang Liệt sĩ Liệt sĩ. Di tích Đường mòn Hồ Chí Minh tại xã Thuận Hạnh, huyện Đăk Song, gia đình chính sách, Cơ quan quân sự Huyện Đăk Song, CBB6 Huyện Đăk Song

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

7h -7h30 học sinh tập trung tại cổng trường THCS Nguyễn Du.

8h – 8h 30 Dọn vệ sinh, Dâng hoa, thắp hương Đài tưởng niệm Liệt sĩ. Di tích Đường mòn Hồ Chí Minh tại xã Thuận Hạnh, huyện Đăk Song

8h30 – 15h Thăm chúc mừng Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và trải nghiệm tại Đại đội bộ binh CBB6 Huyện Đăk Song
thăm hỏi tặng quà gia đình chính sách tại địa phương.

15h 5 đưa học sinh về trường

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

Ông: Trần Xuân Huyền - Hiệu trưởng - Trưởng ban

Ông: Tống Mạnh Hà - P.Hiệu trưởng - Phó ban

Ông: Đỗ Quang Lâm - P.Hiệu trưởng - Phó ban

Ông: Trần Văn Bình - CTHCMHS - Thành viên

Ông: Cao Tất Phương - TPT Đội - Thành viên

VI. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Ông: Trần Xuân Huyền - Hiệu trưởng - Trưởng đoàn

Ông: Tống Mạnh Hà - P.Hiệu trưởng - Phó đoàn

Ông: Đỗ Quang Lâm - P.Hiệu trưởng - Phó đoàn

Ông: Cao Tất Phương - TPT Đội - Thành viên

Bà: Vũ Thị Yến - GV - Thành viên

Bà: Nguyễn Thị Mơ - GV - Thành viên

Bà: Trương Anh Túc - GV - Thành viên

Cùng 50 em Đội viên ưu tú của Liên Đội. (có danh sách kèm theo)

VII. NGUỒN KINH PHÍ VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ:

1. Nguồn chi: Chi từ quỹ Đội và các nguồn hỗ trợ khác.

2. Dự trù kinh phí.

Chi cho mỗi đội viên tham gia 160.000đ (bao gồm tiền xe, tiền ăn trưa, tiền nước uống...). 27 em x 160.000đ = 4.320.000đ

- Bằng chữ: **Bốn triệu ba trăm hai mươi ngàn**

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỉ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/1944 - 22/12/2024 và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc xin phản ánh trực tiếp về TPT Đội để kịp thời giải đáp.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Hội đồng xã Thuận Hạnh

- Hội đồng Đội huyện;

- Các Chi đội;

- Lưu: HS Đội.



Trần Xuân Huyền

TM. LIÊN ĐỘI
GV - TPT ĐỘI

Cao Tất Phương
Cao Tất Phương

